

Responsável: Leniza de Oliveira Botelho



Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 21/11/2023 14:57:30 e 28/11/2023 22:29:18
Relatório gerado no dia 28/11/2023 22:31:59 (IP: 2804.1148cd9-507d01a8379f156:3428)

MATERIAL DE EXPEDIENTE 2024

Item	Nome	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	AGENDA	R\$	R\$ 32,49	R\$ 32,49		R\$ 32,49		40	R\$ 1.299,60
Preço ComprastNet									
1	Órgão Público CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS 7 REGIÃO							Data Licitação 13/11/2023	Preço R\$ 32,49
									Preço Corrigido
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,49									
2	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 02.	R\$	R\$ 13,46	R\$ 8,80		R\$ 8,80		360	R\$ 3.168,00
Preço ComprastNet									
1	Órgão Público CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL							Data Licitação 09/11/2023	Preço R\$ 8,19
2	HOSPITAL MUNICIPAL DR. TABAARA RAMOS/SP							06/11/2023	R\$ 23,40
3	INSTITUTO DE HABITAÇÃO DE FOZ DO IGUAQU							31/10/2023	R\$ 8,80
									Preço Corrigido
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,80									
3	APONTADOR COM DEPÓSITO - CX. C/ 24	R\$	R\$ 36,26	R\$ 26,46		R\$ 26,46		412	R\$ 10.901,52
Preço ComprastNet									
1	Órgão Público PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO							Data Licitação 10/10/2023	Preço R\$ 26,46
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM							29/08/2023	R\$ 57,19
3	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos							18/07/2023	R\$ 25,13
									Preço Corrigido
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,46									
4	BORRACHA PONTEIRA PCT C/ 100 UNID	R\$	R\$ 19,41	R\$ 17,00		R\$ 17,00		360	R\$ 6.120,00
Preço ComprastNet									
1	Órgão Público PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG							Data Licitação 29/09/2023	Preço R\$ 30,65
2	PREF.MUN.DE SAO LUIS DO QUITUNDE							14/06/2023	R\$ 19,10
3	PREF.MUN. DE SANTA INES							02/08/2023	R\$ 14,89
4	PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES							02/06/2023	R\$ 12,99
									Preço Corrigido
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,00									
5	CADERNO 10 MATÉRIAS	R\$	R\$ 24,87	R\$ 24,87		R\$ 24,87		80	R\$ 1.989,60
Preço ComprastNet									
1	Órgão Público PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS							Data Licitação 17/11/2023	Preço R\$ 19,38
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ							06/11/2023	R\$ 30,36
									Preço Corrigido

Folhas nº 15
Processo nº 450
Rubrica nº 70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,87

[illegible]

Mediana dos Preços Obitados:	R\$ 12,13
------------------------------	-----------

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Preço Corrigido
7	CADERNO NORMAL 48 FLS	Unidades	60	R\$ 2,72	R\$ 163,20	2,72
Órgão Público Prefeitura Municipal de Passagem						
Órgão Público						
Identificação 251823						
Data Licitação 20/08/2023 20:15:00						
Preço R\$ 2,72						

Mediana dos Preços Obtidos:	R\$	2,72
Fonte: Elaborado pelo autor com base nos dados coletados.		

8	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO.	R\$	4,88	R\$	5,88	R\$ 6,94	RS 6,94	Prestes	2,000	RS 13.880,00
Preço ComprasNet Órgão Público Data Licitação Preço Corrigido										
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA NIPregão:18/2023 06/11/2023 R\$ 4,88										

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,94

Item	Descrição	Unidades	Preço	Preço Corrigido
9	CAIXA ARQUIVO MORTO DE POLÍONDA.	3.060	R\$ 10,00	R\$ 30.600,00
Órgão Público CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO DE ALAGOAS (1) CONSUL				
Preço Público Identificação Nº Licitação: 1.007.669 Data Licitação 11/09/2023 09:45:00 R\$ 10,00				

Mediana dos Preços Obtidos:	R\$ 10,00
-----------------------------	-----------

[illegible]

Mediana dos Preços Obtidos:	R\$	28,00
-----------------------------	-----	-------

[illegible]

Folhas nº 16
Processo nº 450
Rubrica nº

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 62,07

12	Órgão Público	Preço	Identificação	Data Licitação	Preço Corrigido
1	Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 9ª Região	R\$ 48,61	NPPreço: 72023	13/11/2023	R\$ 60,56
2	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ	R\$	NPPreço: 72023	06/11/2023	R\$ 41,18
	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO PARANÁ	R\$	NPPreço: 192023	06/11/2023	R\$ 44,09
	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - CX. C/ 50	R\$		1.660	R\$ 73.189,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,09

[illegible]

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,73

Item	Descrição	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total (R\$)	Data Licitação	Preço Corrigido
14	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES	R\$ 15,59	1.000	R\$ 15.590,00	10/11/2023	R\$ 15,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,59

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Preço Corrigido
15	CARTOLINA.COMUM	500	R\$ 1,60	R\$ 800,00	R\$ 800,00
Preço CompratNet Órgão Público Data Licitação Preço Preço Corrigido 20/11/2023 R\$ 4,80					

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Prefeitura Municipal de Barcelona	255740	15/09/2023 10:22:00	R\$	1,48
	Prefeitura Municipal de Barcelona	31/08/2023 11:53:00	R\$	1,60	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.60

16	CD - R 80 MIN / 700 MB. PCT COM 100 UNID	R\$	123,00	R\$	123,00	R\$ 123,00	Pacotes	R\$ 2.829,00
Preço CompraNet		Órgão Público		Identificação		Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
				NºPreço:42/2023		27/07/2023	R\$	123,00

Mediana dos Preços Obtidos:	R\$	123,00
-----------------------------	-----	--------

17	CLIPES Nº 1 CK C/ 100	R\$	1,86	R\$	60	R\$ 111,60
Preço Contratado						
		Identificação		Data Licitação		Preço
		NºDiversão-43073		14/11/2017		1,86
Órgão Público						
Preço Condição						
R\$						

Medicina der Drogen-Oktiden: D6 1.06

Folhas nº 17
Processo nº 450
Rubrica nº 2

18 CLIPES Nº 4 CX C/ 100 R\$ 3,16 R\$ 3,16 R\$ 252,80
Preço ComprashNet
1 Órgão Público
MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Comando de Operações Navais | Comando do 4º Distrito Naval | Capitania dos Portos do Amapá

Identificação
NºPregão:42022

Data Licitação
14/11/2023

Preço
3,16

Preço Corrigido

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,16

19 CLIPES Nº 5 CX C/ 500 R\$ 14,75 R\$ 14,75 R\$ 1.180,00

Preço ComprashNet
1 Órgão Público
PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA

Identificação
NºPregão:292023

Data Licitação
04/07/2023

Preço
14,75

Preço Corrigido

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,75

20 CLIPES Nº 2/0 NIQUELADO - CX. C/ 100

Preço Público
1 Prefeitura Municipal de Minas do Leão
2 Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo
3 Prefeitura Municipal de Brejo Dos Santos

Identificação
257067
254029
253598

Data Licitação
25/09/2023 11:19:00
04/09/2023 12:33:00
31/08/2023 13:33:00

Preço
R\$ 13.300,00

Preço Corrigido
3,80
4,10
3,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,80

21 CLIPES Nº 3/0 NIQUELADO - CX. C/ 100

Preço Público
1 INSTITUTO ESTADUAL DE FLORESTAS-IEF
2 Fortim
3 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Identificação
2101038 000007/2023
020601_2023_jm_fyp
00007823

Data Licitação
06/10/2023 00:00:00
11/07/2023 11:09:09
21/06/2023 00:00:00

Preço
R\$ 11.900,00

Preço Corrigido
3,06
3,40
3,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,40

22 CLIPES Nº 6/0 NIQUELADO - CX. C/ 50

Preço Público
1 Prefeitura Municipal de Calçara do Norte
2 Auzuba
3 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREVES

Identificação
253503
20230809001_jm
251559

Data Licitação
31/08/2023 11:53:00
25/08/2023 08:37:53
17/08/2023 19:40:00

Preço
R\$ 20.300,00

Preço Corrigido
4,90
5,80
10,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,80

23 COLA BRANCA 100 G - CX. C/ 12

Preço ComprashNet
1 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÊ/SP
3 PREF. MUN. DE SANTA INÊS

Identificação
NºPregão:382023
NºPregão:222023
NºPregão:242023

Data Licitação
29/08/2023
07/08/2023
02/06/2023

Preço
R\$ 311,32
110,00
247,40

Preço Corrigido

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 247,40

24 COLA BRANCA 40 G - CX. C/ 12

Caixas

R\$ 49.654,80

Folhas nº 18
Processo nº 4.80
Rubrica nº

Preço ComprastNet	Órgão Público	Preço	Identificação	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL/SC		NºPregão:1192023	24/10/2023	R\$ 43,33	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO		NºPregão:1402023	10/10/2023	R\$ 89,00	
3	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEN/RO PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOIEIRO		NºPregão:322023	03/10/2023	R\$ 63,66	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 63,66						
25	COLA BRANCA DE 500 G.	R\$ 12,84		R\$ 12,84	Unidades 7.000	R\$ 97.584,00
Preço ComprastNet	Órgão Público					
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA		NºPregão:182023	06/11/2023	R\$ 18,92	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ		NºPregão:2732023	23/10/2023	R\$ 6,75	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,84						
26	COLA COLORIDA 4 CORES	R\$ 11,90		R\$ 11,90	Caixas 1.500	R\$ 17.850,00
Preço Público	Órgão Público					
1	Prefeitura Municipal de Calçara do Norte		253503	31/08/2023	R\$ 11,53	11,90
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,90						
27	COLA COLORIDA 6 CORES	R\$ 14,19		R\$ 14,19	Caixas 1.500	R\$ 21.285,00
Preço Público	Órgão Público					
1	Prefeitura Municipal de Barcelona		255740	15/09/2023	R\$ 10,22	14,19
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,19						
28	COLA DE ISOPOR 40 GRAMA CAIXA COM 12	R\$ 29,68		R\$ 29,68	Caixas 260	R\$ 7.716,80
Preço ComprastNet	Órgão Público					
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPAÇU		NºPregão:92023	15/06/2023	R\$ 29,00	
2	PREF. MUN. DE SANTA INES		NºPregão:242023	02/06/2023	R\$ 30,36	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,68						
29	COLA DE ISOPOR 90 GRAMA CAIXA COM 12	R\$ 69,41		R\$ 72,28	Caixas 260	R\$ 18.792,80
Preço ComprastNet	Órgão Público					
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA		NºPregão:182023	06/11/2023	R\$ 72,28	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA		NºPregão:542023	29/08/2023	R\$ 56,68	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM		NºPregão:382023	29/08/2023	R\$ 79,28	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 72,28						
30	COLA GUTER 12 CORES	R\$ 19,37		R\$ 19,37	Caixas 1.000	R\$ 19.370,00
Preço ComprastNet	Órgão Público					
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM		NºPregão:382023	29/08/2023	R\$ 19,37	

Folhas nº 19
Processo nº
Rubrica nº

[Assinatura]

[illegible]

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,92

38	ENVELOPE PARDO MÉDIO.	R\$	2,21	R\$	R\$ 0,92	25.000	Unidades	R\$ 23.000,00
Preço ComprashNet								
1	Órgão Público							
2	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Ministério Público do Trabalho Procuradoria Regional do Trabalho da 16ª Região							
3	GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ							
4	Tribunal de Contas do Estado do Acre							
Identificação								
NºPregão:52023								
NºPregão:32023								
NºPregão:132023								
Data Licitação								
10/11/2023								
Preço Corrigido								
R\$ 0,92								
R\$ 0,71								
R\$ 5,00								

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,92

39	ENVELOPE PARDO PEQUENO.	R\$	1,00	R\$	R\$ 0,99	13.000	Unidades	R\$ 12.870,00
Preço ComprashNet								
1	Órgão Público							
2	CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA							
3	SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Fazenda Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins							
4	CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL							
Identificação								
NºPregão:102023								
NºPregão:12023								
NºPregão:22023								
NºPregão:1002023								
Data Licitação								
24/10/2023								
Preço Corrigido								
R\$ 1,22								
R\$ 1,00								
R\$ 0,98								
R\$ 0,80								

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,99

40	ESCARCELA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO.	R\$	4,99	R\$	R\$ 4,99	5.500	Unidades	R\$ 27.445,00
Preço ComprashNet								
1	Órgão Público							
Data Licitação								
07/11/2023								
Preço Corrigido								
R\$ 4,99								

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,99

41	ESTILETE LÂMINA ESTREITA CX C/ 12 UNIDADES	R\$	27,28	R\$	R\$ 26,30	1.100	Caixas	R\$ 28.930,00
Preço ComprashNet								
1	Órgão Público							
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendência da Marinha em Salvador							
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO							
Identificação								
NºPregão:302023								
NºPregão:1402023								
NºPregão:1402023								
Data Licitação								
31/10/2023								
Preço Corrigido								
R\$ 24,81								
R\$ 30,73								
R\$ 26,30								

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,30

42	ESTILETE LÂMINA LARGA CX C/ 12 UNIDADES	R\$	24,81	R\$	R\$ 24,81	1.000	Caixas	R\$ 24.810,00
Preço ComprashNet								
1	Órgão Público							
Data Licitação								
31/10/2023								
Preço Corrigido								
R\$ 24,81								

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,81

43	EXTRATOR DE GRAMPO CROMADO TIPO ALICATE	R\$	4,88	R\$	R\$ 4,98	600	Unidades	R\$ 2.988,00
Preço ComprashNet								
1	Órgão Público							
2	PROCURADORIA REG. DO TRABALHO 8ª. REGIÃO-PA							
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações							
Identificação								
NºPregão:42023								
NºPregão:2462023								
NºPregão:104602023								
Data Licitação								
06/11/2023								
Preço Corrigido								
R\$ 6,90								
R\$ 2,75								
R\$ 4,98								

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,98

Folhas nº 21
Processo nº 450
Rubrica nº

44	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	R\$	6,28	R\$	R\$ 6,33	9,000	Unidades	R\$ 56.970,00	
Preço ComprashNet Órgão Público GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Espírito Santo MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS									
1					Identificação		Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
2					NºPregão:5262023		19/10/2023	R\$ 6,33	
3					NºPregão:282023		11/10/2023	R\$ 5,39	
					NºPregão:22023		14/08/2023	R\$ 7,13	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,33									
45	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	R\$	4,93	R\$	R\$ 4,93	80	Unidades	R\$ 394,40	
Preço ComprashNet Órgão Público PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo TRE SP									
1					Identificação		Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
					NºPregão:962023		21/11/2023	R\$ 4,93	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,93									
46	FITA CREPE 25 x 50.	R\$	6,11	R\$	R\$ 5,86	760	Unidades	R\$ 4.453,60	
Preço ComprashNet Órgão Público GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa									
1					Identificação		Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
2					NºPregão:452023		09/11/2023	R\$ 7,53	
3					NºPregão:1952023		24/10/2023	R\$ 4,94	
					NºPregão:1162023		10/10/2023	R\$ 5,86	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,86									
47	FITA DUPLA FACE 12 X 30.	R\$	4,99	R\$	R\$ 6,48	800	Unidades	R\$ 5.184,00	
Preço ComprashNet Órgão Público PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Espírito Santo MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Paraíba Centro de Ciências Agrárias									
1					Identificação		Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
2					NºPregão:2732023		23/10/2023	R\$ 1,44	
3					NºPregão:182023		20/10/2023	R\$ 6,48	
					NºPregão:52023		16/10/2023	R\$ 7,06	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,48									
48	FITA GOMADA 36 x 50.	R\$	23,39	R\$	R\$ 23,39	900	Unidades	R\$ 21.051,00	
Preço ComprashNet Órgão Público MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Ministério Público do Trabalho Procuradoria Regional do Trabalho da 16ª Região GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ									
1					Identificação		Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
2					NºPregão:52023		10/11/2023	R\$ 23,35	
					NºPregão:322023		10/11/2023	R\$ 23,43	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,39									
49	FITA GOMADA 38 x 50.	R\$	12,56	R\$	R\$ 10,79	800	Unidades	R\$ 8.632,00	
Preço ComprashNet Órgão Público CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO PARANÁ CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO PARANÁ									
1					Identificação		Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
2					NºPregão:72023		09/11/2023	R\$ 21,25	
3					NºPregão:142023		04/09/2023	R\$ 5,65	
					NºPregão:142023		04/09/2023	R\$ 10,79	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,79									
50	GIL DE CERA GRANDE	R\$	6,52	R\$	R\$ 6,52	1.560	Caixas	R\$ 10.171,20	

Folhas nº 22
Processo nº 458
Publica nº

Preço ComprasaNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO VERDE/GO	Nº Pregão: 104/2023	07/11/2023	R\$ 5,52	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,32					
51	GIZ DE CERA PEQUENO CX 12		1.500	R\$ 7,45	R\$ 11.175,00
Preço ComprasaNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCELLOS	Nº Pregão: 2/2023	07/11/2023	R\$ 7,45	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,45					
52	GRAFITE Nº 5 - TUBO C/ 12		4.000	R\$ 3,30	R\$ 13.200,00
Preço ComprasaNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA	Nº Pregão: 38/2023	26/10/2023	R\$ 3,09	
2	CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA	Nº Pregão: 12/2023	10/10/2023	R\$ 3,30	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Administração Geral	Nº Pregão: 32/2023	25/09/2023	R\$ 36,68	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,30					
53	GRAFITE Nº 7 - TUBO C/ 12		4.000	R\$ 3,49	R\$ 13.960,00
Preço ComprasaNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	PROCURADORIA REG. DO TRABALHO 8ª REGIÃO-PA	Nº Pregão: 4/2023	06/11/2023	R\$ 5,00	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA	Nº Pregão: 38/2023	26/10/2023	R\$ 3,49	
3	CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA	Nº Pregão: 12/2023	10/10/2023	R\$ 3,05	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,49					
54	GRAFITE Nº 9 - TUBO C/ 12		4.000	R\$ 1,25	R\$ 5.000,00
Preço ComprasaNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Paraná Pró-Reitoria de Administração Departamento de Serviços Gerais	Nº Pregão: 82/2023	20/08/2023	R\$ 1,25	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Aperfeiçoamento Escola de Sargentos das Armas	Nº Pregão: 17/2023	22/08/2023	R\$ 0,81	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS	Nº Pregão: 5/2023	20/07/2023	R\$ 2,93	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,25					
55	GRAMPEADOR GRANDE P/ 100 FOLHAS.		1.280	R\$ 62,45	R\$ 79.936,00
Preço ComprasaNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Sargentos das Armas	Nº Pregão: 17/2023	22/08/2023	R\$ 62,45	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 62,45					
56	GRAMPEADOR MÉDIO PARA 20 FOLHAS.		480	R\$ 45,60	R\$ 21.888,00
Preço ComprasaNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	INSTITUTO DE HABITAÇÃO DE FOZ DO IGUAÇU	Nº Pregão: 5/2023	31/10/2023	R\$ 45,60	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,60					

57	GRAMPO 26/6 P/ GRAMPEADOR - CX. C/ 5.000 UNIDS.	R\$	9,22	R\$	-	R\$ 7,30	-	520	Caixas	R\$ 3.796,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público										
1	Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 9ª Região										
2	CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS 7 REGIAO										
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA										
									</		

Folhas nº 221
 Processo nº 450
 Rubrica nº 1.11

64	Preço Público	1	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS.	R\$	19,88	R\$	19,88	R\$ 19,88	880	Unidades	R\$ 17.494,40	Preço	19,88
Órgão Público GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO													
Identificação Nº Pregão: 45/2023													
Data Licitação 09/11/2023													
Preço 19,88													
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,88													
65	Preço Público	1	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FL	R\$	16,19	R\$	16,19	R\$ 16,19	1.000	Unidades	R\$ 16.190,00	Preço	16,19
Órgão Público GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO													
Identificação Nº Pregão: 45/2023													
Data Licitação 09/11/2023													
Preço 16,19													
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,19													
66	Preço Público	1	MARCA TEXTO - CX. C/ 12	R\$	-	R\$	42,90	R\$ 42,90	480	Caixas	R\$ 20.592,00	Preço	
Órgão Público Município de Tio Hugo													
Identificação 249348													
Data Licitação 03/08/2023 17:30:00													
Preço R\$													
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,90													
67	Preço Público	1	MARCADOR P/ RETROPROJETOR CX C/ 12 UND	R\$	6,41	R\$	6,90	R\$ 6,90	40	Unidades	R\$ 276,00	Preço	
Órgão Público Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro													
Identificação Nº Pregão: 771/2023													
Data Licitação 09/10/2023													
Preço 2,43													
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,90													
68	Preço Público	1	MASSA DE MODELAR GRANDE 190 G	R\$	-	R\$	6,37	R\$ 6,37	1.500	Caixas	R\$ 9.555,00	Preço	
Órgão Público MUNICIPIO DE DOURADINA													
Identificação 28-2023-DOURADINA-PR													
Data Licitação 25/09/2023 09:00:00													
Preço R\$													
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,37													
69	Preço Público	1	MASSA DE MODELAR PEQUENA	R\$	-	R\$	3,94	R\$ 3,94	1.500	Caixas	R\$ 5.910,00	Preço	
Órgão Público Prefeitura Municipal de Juara													
Identificação 255157													
Data Licitação 12/09/2023 19:09:00													
Preço R\$													
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,94													
70	Preço Público	1	PAPEL A4 - CX. C/ 10 RESMAS.	R\$	-	R\$	325,95	R\$ 384,75	5.300	Caixas	R\$ 2.039.175,00	Preço	
Órgão Público MUNICIPIO DE VERA													
Identificação 012-2023-VERA-MT													
Data Licitação 01/11/2023 09:05:00													
Preço R\$													
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,94													

Folhas nº 25
Processo nº 450
Rubrica nº 3,94

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 384,75

71	PAPEL ALMAÇO 400 FOLHAS	R\$	63,00	R\$	63,00	260	Pacotes	R\$ 16.380,00	Preço Corrigido
Preço ComprashNet	Órgão Público								
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ								
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa								
	Identificação								
	NºPregão:552023								
	NºPregão:1072023								
	Data Licitação								
	30/10/2023								
	02/10/2023								
	Preço								
	60,00								
	66,00								

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 63,00

72	PAPEL CARBONO PRETO - CX. C/ 100 FOLHAS.	R\$	64,19	R\$	59,90	260	Caixas	R\$ 15.574,00	Preço Corrigido
Preço ComprashNet	Órgão Público								
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA								
2	Agência de Modernização da Gestão de Processos								
3	Agência de Modernização da Gestão de Processos								
	Identificação								
	NºPregão:182023								
	NºPregão:104452023								
	NºPregão:104452023								
	Data Licitação								
	06/11/2023								
	09/10/2023								
	09/10/2023								
	Preço								
	42,77								
	59,90								
	89,90								

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,90

73	PAPEL CARTÃO	R\$	26,96	R\$	26,96	2.000	Caixas	R\$ 53.920,00	Preço Corrigido
Preço ComprashNet	Órgão Público								
1	GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ								
	Identificação								
	NºPregão:322023								
	Data Licitação								
	10/11/2023								
	Preço								
	26,96								

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,96

74	PAPEL MICROONDULADO	R\$	5,23	R\$	5,53	3.000	Unidades	R\$ 16.590,00	Preço Corrigido
Preço Público	Órgão Público								
1	Prefeitura Municipal de Nazaré								
2	Prefeitura Municipal de Itara								
3	Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS								
	Identificação								
	254474								
	255157								
	482023								
	Data Licitação								
	25/09/2023 08:18:00								
	12/09/2023 19:09:00								
	03/07/2023 00:00:00								
	Preço								
	5,53								
	5,66								
	4,50								

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,53

75	PAPEL PARDO	R\$	1,59	R\$	1,59	3.000	Unidades	R\$ 4.770,00	Preço Corrigido
Preço ComprashNet	Órgão Público								
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS								
	Identificação								
	NºPregão:272023								
	Data Licitação								
	17/11/2023								
	Preço								
	1,59								

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,59

76	PAPEL VERDE PCT COM 50 FOLHAS	R\$	19,33	R\$	19,33	300	Pacotes	R\$ 5.799,00	Preço Corrigido
Preço ComprashNet	Órgão Público								
1	GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ								
	Identificação								
	NºPregão:322023								
	Data Licitação								
	10/11/2023								
	Preço								
	19,33								

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,33

77	PASTA AZ LARGA.	R\$	20,17	R\$	20,34	5.800	Unidades	R\$ 117.972,00	Preço Corrigido
Preço ComprashNet	Órgão Público								
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA								
	Identificação								
	NºPregão:182023								
	Data Licitação								
	06/11/2023								
	Preço								
	20,34								

Folhas nº 26
Processo nº 458
Rubrica nº 458

2 Agência de Modernização da Gestão de Processos
3 Governo do Estado do Rio de Janeiro | PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA

NPregão: 104602023 18,72
NPregão: 772023 21,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,34

78 PASTA C/ ELÁSTICO TRANSPARENTE 4 CM. R\$ 5,07 R\$ 6,60 R\$ 6,60 2.500 Unidades R\$ 16.500,00

Preço ComprashNet
1 Órgão Público
GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO | PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO
2 INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO | PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
3 SERVIÇO AUTÔNOMO HOSPITALAR/RJ

Identificação
NPregão: 452023 09/11/2023
NPregão: 322023 03/10/2023
NPregão: 632023 14/06/2023
Preço Corrigido
R\$ 6,60
R\$ 6,60
R\$ 2,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,60

79 PASTA CATÁLOGO PCT C/100 ENVELOPE R\$ 27,82 R\$ 27,82 260 Caixas R\$ 7.233,20

Preço ComprashNet
1 Órgão Público
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAFORA

Identificação
NPregão: 382023 26/10/2023
Preço Corrigido
R\$ 27,82

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,82

80 PASTA CLASSIFICADORA COM GRAMPO. R\$ 8,50 R\$ 8,50 2.400 Unidades R\$ 20.400,00

Preço ComprashNet
1 Órgão Público
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO DA SERRA

Identificação
NPregão: 162023 20/09/2023
Preço Corrigido
R\$ 8,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,50

81 PASTA COM ABAS DE PAPELÃO UND R\$ 3,21 R\$ 3,21 500 Unidades R\$ 1.605,00

Preço ComprashNet
1 Órgão Público
GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO | PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO

Identificação
NPregão: 452023 09/11/2023
Preço Corrigido
R\$ 3,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,21

82 PASTA DE PAPELÃO C/ FERRAGEM R\$ 25,81 R\$ 23,84 360 Unidades R\$ 8.582,40

Preço ComprashNet
1 Órgão Público
MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Comando de Operações Navais | Comando do 4º Distrito Naval | Capitania dos Portos do Amapá
2 MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Comando de Operações Navais | Comando do 4º Distrito Naval | Capitania dos Portos do Amapá
3 MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Centro de Intendência da Marinha em Salvador
4 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Secretaria de Economia e Finanças | 8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO | COLÉGIO MILITAR DE

Identificação
NPregão: 47022 14/11/2023
NPregão: 47022 14/11/2023
NPregão: 302023 31/10/2023
NPregão: 92023 13/09/2023
Preço Corrigido
R\$ 13,80
R\$ 2,88
R\$ 43,87
R\$ 52,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,84

83 PASTA EM LOFIO. R\$ 10,85 R\$ 10,85 1.600 Unidades R\$ 17.360,00

Preço ComprashNet
1 Órgão Público
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG

Identificação
NPregão: 272023 17/11/2023
NPregão: 942023 14/11/2023
Preço Corrigido
R\$ 17,34
R\$ 4,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,85

Folhas nº 27
Processo nº 450
Rubrica

84 Preço ComprasilNet 1 PASTA PLÁSTICA 4CM UND R\$ 6,60 R\$ 6,60 500 Unidades R\$ 3.300,00 Preço Corrigido 6,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,60

85 Preço ComprasilNet 1 PASTA SANFONADA R\$ 30,00 R\$ 30,00 20 Unidades R\$ 600,00 Preço Corrigido 30,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,00

86 Preço ComprasilNet 1 Órgão Público GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA | PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM R\$ 4,75 R\$ 4,75 7.000 Unidades R\$ 33.250,00 Preço Corrigido 4,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,75

87 Preço ComprasilNet 1 Órgão Público MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Comando de Operações Navais | Comando do 4º Distrito Naval | Capitania dos Portos do Amapá R\$ 2,66 R\$ 2,66 460 Calças R\$ 1.233,60 Preço Corrigido 2,66

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,66

88 Preço ComprasilNet 1 Órgão Público PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA R\$ 28,98 R\$ 28,98 400 Unidades R\$ 11.592,00 Preço Corrigido 28,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,98

89 Preço ComprasilNet 1 2 3 Órgão Público GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO | PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO R\$ 141,12 R\$ 156,86 1.000 Unidades R\$ 156.860,00 Preço Corrigido 156,86

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 156,86

90 Preço ComprasilNet 1 2 3 Órgão Público MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Centro de Intendência da Marinha em Salvador MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Centro de Intendência da Marinha em Salvador MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí R\$ 24,21 R\$ 22,82 760 Calças R\$ 17.343,20 Preço Corrigido 22,82

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,82

Folhas nº 28
Processo nº 450
Rubrica nº

91	Preço Público	1	Órgão Público	PINCEL HIDROCOR GROSSO CX C/ 12	R\$	4,81	R\$ 4,81	Identificação	257553	R\$ 4,81	60	Caixas	Preço	R\$ 288,60	Preço Corrigido	4,81
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,81																
92	Preço Público	1	Órgão Público	PISTOLA BICO FINO "CIS"	R\$	32,51	R\$ 32,51	Identificação	248054	R\$ 32,51	260	Unidades	Preço	R\$ 8.452,60	Preço Corrigido	32,51
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,51																
93	Preço Público	1	Órgão Público	PLACA DE ISOPOR 15MM UND	R\$	5,60	R\$ 5,60	Identificação	248054	R\$ 5,60	60	Unidades	Preço	R\$ 336,00	Preço Corrigido	5,60
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,60																
94	Preço CompraNet	1	Órgão Público	PORTAS CANETAS	R\$	22,50	R\$ 22,50	Identificação	NºPregão:99/2023	R\$ 22,50	260	Unidades	Preço	R\$ 5.850,00	Preço Corrigido	22,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,50																
95	Preço CompraNet	1	Órgão Público	POST IT 38 X 51 mm - BLOCO COM 100 FOLHAS.	R\$	10,67	R\$ 10,67	Identificação	NºPregão:45/2023	R\$ 10,67	1.260	Blocos	Preço	R\$ 13.444,20	Preço Corrigido	10,67
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,67																
96	Preço CompraNet	1	Órgão Público	PRANCHETA DURATEX	R\$	6,19	R\$ 6,19	Identificação	NºPregão:2/2023	R\$ 6,19	60	Unidades	Preço	R\$ 371,40	Preço Corrigido	6,19
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,19																
97	Preço CompraNet	1	Órgão Público	PRANCHETA EM EUCATEX	R\$	8,77	R\$ 9,10	Identificação	NºPregão:99/2023	R\$ 9,10	400	Unidades	Preço	R\$ 3.640,00	Preço Corrigido	10,20
2				GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM					NºPregão:19/2023							7,00
3				MINISTERIO DA EDUCACAO Universidade Federal do Espírito Santo					NºPregão:1402/2023							9,10
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,10																

98	PRENDEDOR DE PAPEL 15 MM - CX. C/ 12.	R\$	9,58	R\$	9,58	780	Caixas	R\$ 7.472,40
1	Órgão Público MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção Nº Pregão: 17/2023							
99	PRENDEDOR DE PAPEL 19 MM - CX. C/ 12.	R\$	4,44	R\$	4,20	780	Caixas	R\$ 3.276,00
1	Órgão Público MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Paraíba Centro de Ciências Agrárias							
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA							
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBA							
100	PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM - CX. C/ 12.	R\$	12,33	R\$	12,33	780	Caixas	R\$ 9.617,40
1	Órgão Público MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças 8º CENTRO DE GESTÃO CONTÁBILIDADE E FINANÇAS DO EXÉRCITO COLÉGIO MILITAR DE							
1	Órgão Público MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças 8º CENTRO DE GESTÃO CONTÁBILIDADE E FINANÇAS DO EXÉRCITO COLÉGIO MILITAR DE							
101	QUADRO DE AVISO 1,20x0,90 FELTRO	R\$	745,00	R\$	745,00	40	Unidades	R\$ 29.800,00
1	Órgão Público PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAÍAS/AM							
102	REABASTECEADOR DE PINCEL C/ 12 UNIDADE	R\$		R\$	10,68	500	Unidades	R\$ 5.340,00
1	Órgão Público Prefeitura Municipal de Canguaretama							
2	Prefeitura Municipal de Canguaretama							
103	RÉGUA 30 CM TRANSPARENTE.	R\$	1,26	R\$	1,26	2.000	Unidades	R\$ 2.520,00
1	Órgão Público PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS							
104	RÉGUA 50 CM TRANSPARENTE.	R\$	7,73	R\$	6,00	2.600	Unidades	R\$ 15.600,00
1	Órgão Público SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Fazenda Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins							
2	PREF. MUN. DE ARAPIRACA							
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia							

Folhas nº 30
Processo nº 450
República nº 2

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,00											
105	Preço ComprashNet	TESOURA COMUM.	R\$	6,37	R\$	RS 6,37	Identificação NºPregão:22023	780	Unidades	R\$ 4.968,60	Preço Corrigido 6,37
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,37											
106	Preço ComprashNet	TESOURA SEM PONTA UND	R\$	8,91	R\$	RS 8,91	Identificação NºPregão:272023	20	Unidades	R\$ 178,20	Preço Corrigido 8,91
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,91											
107	Preço ComprashNet	TINTA GUACHE 6 CORES	R\$	6,01	R\$	RS 6,01	Identificação NºPregão:272023	2.000	Caixas	R\$ 12.020,00	Preço Corrigido 6,01
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,01											
108	Preço ComprashNet	TINTA P/ CARIMBO PILOTO UND	R\$	4,28	R\$	RS 4,53	Identificação NºPregão:292023 NºPregão:962023 NºPregão:962023	60	Unidades	R\$ 271,80	Preço Corrigido 5,27 3,79 3,79
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,01											
109	Preço Público	TINTA PARA CARIMBO 40 ML (AZUL, PRETO);	R\$	3,72	R\$	RS 3,72	Identificação 00007823	380	Unidades	R\$ 1.413,60	Preço Corrigido 5,99
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,53											
110	Preço ComprashNet	TNT PC C/ 100M	R\$	125,16	R\$	RS 125,16	Identificação NºPregão:302023 NºPregão:302023	100	Peças	R\$ 12.516,00	Preço Corrigido 3,70 3,74
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,72											
111	Preço Público	TNT PEÇA COM 50 METROS	R\$	109,99	R\$	RS 109,99	Identificação NºPregão:352023 NºPregão:272023	300	Peças	R\$ 32.997,00	Preço Corrigido 142,83 107,49
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 125,16											

Folhas nº 31
Processo nº 45
Rúbrica nº

Preço Público 1
Órgão Público Prefeitura Municipal de Tucuruí
Identificação 249921
Data Licitação 08/08/2023 11:57:00 R\$
Preço 109,99
Preço Corrigido 109,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 109,99

Valor Global: R\$ 4.355.940,52

Folhas nº 32
Processo nº 450
Rubrica nº 42